
Expediente: BOLANOS2022/8725

DECRETO

Extracto: PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA LA AMPLIACIÓN DE LA BOLSA DE
SOCORRISTAS  PARA  LA  PISCINA  MUNICIPAL,  MEDIANTE  EL  SISTEMA  DE
CONCURSO 

DECRETO.-  

PROPUESTA DE DECRETO POR EL QUE SE AMPLIA Y CONSTITUYE LA NUEVA
BOLSA  DE  TRABAJO  TEMPORAL  DE  SOCORRISTAS  PARA  LA  TEMPORADA  DE
VERANO, EN EL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE BOLAÑOS DE CALATRAVA

Expediente: PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA LA 
AMPLIACIÓN DE LA BOLSA DE SOCORRISTAS PARA LA 
PISCINA MUNICIPAL, MEDIANTE EL SISTEMA DE 
CONCURSO 

Núm. Expediente: 
BOLANOS2022/5766

 

ANTECEDENTES

1º.-  Habiendo finalizado el proceso selectivo  para la ampliación de la bolsa de
trabajo  temporal  de  Socorristas,  para  la  temporada  de  verano,  en  el  Excmo.
Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava, cuyas bases fueron publicadas en el Tablón de
Edictos de la Sede Electrónica www.bolanosdecalatrava.es el día 11 de mayo de 2022, e
insertado anuncio del extracto de las mismas en el Boletín Oficial  de la Provincia de
Ciudad Real N.º 96 del día 19 de mayo de 2022.

2ª.- Vistas las actas emitidas por el Órgano de Selección del proceso selectivo en
las que se hacen públicas las puntuaciones definitivas obtenidas por los/as aspirantes
admitidos/as, derivadas de la baremación de los méritos aportados por los/as mismos/as.

De lo expuesto, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 21.1 h) de la Ley
7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO.- Aprobar la ampliación de la bolsa de trabajo temporal de Socorristas,
para la temporada de verano, constituida mediante Decreto de Alcaldía N.º  2021/530,
incluyendo a los aspirantes que se detallan a continuación, que pasarán a incrementar la
misma después del último candidato de la referida bolsa: 

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

https://sede.bolanosdecalatrava.es página 1
1    

D
o
cu

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

. 
C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e
 V

e
ri
fic

a
ci

ó
n
: 
b
a
8
zm

o
M

7
q
a
a
w

w
zw

B
T

0
sw

F
ir
m

a
d

o
 p

o
r 

S
r.

 A
lc

a
ld

e
 M

IG
U

E
L
 Á

N
G

E
L
 V

A
L
V

E
R

D
E

 M
E

N
C

H
E

R
O

 e
l 0

1
/0

7
/2

0
2
2
 1

0
:0

2
:0

0
F

ir
m

a
d

o
 p

o
r 

S
ra

. 
S

e
cr

e
ta

ri
a

 A
cc

id
e
n
ta

l y
 T

é
cn

ic
o
 d

e
 C

o
n
tr

a
ta

ci
ó
n
 M

a
rí

a
 D

e
l C

a
rm

e
n
 V

ic
e
n
te

 G
ó
m

e
z 

e
l 0

1
/0

7
/2

0
2
2
 1

0
:2

8
:2

5
E

l d
o

cu
m

e
n

to
 c

o
n
st

a
 d

e
 4

 p
á
g
in

a
/s

. 
P

á
g
in

a
 1

 d
e
 4

Decreto número: 2022/1471

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: c
ni

2i
0d

gV
v9

2+
W

t/G
nW

E
F

irm
ad

o 
po

r 
S

r.
 A

lc
al

de
 M

IG
U

E
L 

Á
N

G
E

L 
V

A
LV

E
R

D
E

 M
E

N
C

H
E

R
O

 e
l 0

1/
07

/2
02

2 
14

:2
9:

15
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 4
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

1 
de

 4



Expediente: BOLANOS2022/8725

DECRETO

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
BAREMACIÓN  CONCURSO

TOTALTITULACIÓN
(máx. 2,5 pt)

EXPERIENCIA
(máx. 7 pt.)

FORMACIÓN
(máx.  pt)

OTRAS 
(máx. 3pt)

Martín Consuegra Hernández, Eduardo ***2763** 0.20 1.70 0.00 1.50 3,40

Lara Fernández Infante, Juan José ***1731** 0.20 0.15 0.00 1.50 1.85

Calzado González, Ángel ***9095** 0.20 1.05 0.00 0.50 1.75

González Gómez, Daniel ***2433** 1.00 0.15 0.00 0.50 1.65

Toro Arroyo, Ángel ***1652** 0.00 1.00 0.00 0.50 1.50

Toro Guzmán, Carolina ***9309** 0.20 0.50 0.00 0.50 1.20

Sanroma González, Paula ***2196** 1.00 0.00 0.04 0.00 1.04

Calderón Baos, Isabel ***2569** 0.20 0.30 0.00 0.50 1.00

Aranda Valero, Carmen ***2556** 0.20 0.00 0.10 0.50 0.80

García Pardo Sánchez, Andrés ***3968** 0.20 0.00 0.10 0.50 0.80

Naranjo Baos, Alba ***3759** 0.20 0.00 0.08 0.50 0.78

Chacón Aranda, Ángel ***2733** 0.20 0.00 0.04 0.50 0.74

Menchero de Toro, Elena ***2927** 0.20 0.00 0.02 0.50 0.72

Pardo Ruiz, Beatriz ***6671** 0.20 0.00 0.00 0.50 0.70

Porrero Blanco, Antonio ***3748** 0.00 0.00 0.10 0.50 0.60

Fernández López, Mª del Monte ***9842** 0.00 0.00 0.08 0.50 0.58

Muñoz Sobrino, Álvaro ***2680** 0.00 0.00 0.00 0.54 0.54

Templado Fernández, Blanca ***2953** 0.20 0.30 0.00 0.00 0.50

Ruiz Fernandez, Marina ***1947** 0.00 0.00 0.00 0.50 0.50

García Aranda, Alejandro ***2975** 0.20 0.00 0.08 0.00 0.28

Castaño Díaz, Carlos ***1608** 0.20 0.00 0.04 0.00 0.24

Núñez Prieto, Celia ***9261** 0.20 0.00 0.04 0.00 0.00

Escobar Guzmán, Mª del Monte ***9344** 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fernández Caraballo, David ***3938** 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

García Astilleros García Consuegra, 
José

***1163**
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

López Bórnez, Mª Guadalupe ***8748** 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SEGUNDO.- Aprobar la constitución de una nueva bolsa de trabajo temporal de
Socorristas, para la temporada de verano, en el Excmo. Ayuntamiento de Bolaños de

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
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Expediente: BOLANOS2022/8725

DECRETO

Calatrava, cuyo resultado definitivo queda como sigue:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Peco Calzado, Patricia ***8734**

Sánchez Arroyo, Domingo ***8847**

Jiménez Aranda, María ***9342**

Muñoz Fernández, Nerea ***2212**

Porrero Sánchez, Lucía ***2127**

Muñoz Calzado, Mª Ángeles ***8734**

Martín Consuegra Hernández, Eduardo ***2763**

Lara Fernández Infante, Juan José ***1731**

Calzado González, Ángel ***9095**

González Gómez, Daniel ***2433**

Toro Arroyo, Ángel ***1652**

Toro Guzmán, Carolina ***9309**

Sanroma González, Paula ***2196**

Calderón Baos, Isabel ***2569**

Aranda Valero, Carmen ***2556**

García Pardo Sánchez, Andrés ***3968**

Naranjo Baos, Alba ***3759**

Chacón Aranda, Ángel ***2733**

Menchero de Toro, Elena ***2927**

Pardo Ruiz, Beatriz ***6671**

Porrero Blanco, Antonio ***3748**

Fernández López, Mª del Monte ***9842**

Muñoz Sobrino, Álvaro ***2680**

Templado Fernández, Blanca ***2953**

Ruiz Fernandez, Marina ***1947**

García Aranda, Alejandro ***2975**

Castaño Díaz, Carlos ***1608**

Núñez Prieto, Celia ***9261**

Escobar Guzmán, Mª del Monte ***9344**

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
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Expediente: BOLANOS2022/8725

DECRETO

Fernández Caraballo, David ***3938**

García Astilleros García Consuegra, José ***1163**

López Bórnez, Mª Guadalupe ***8748**

TERCERO.- Publicar la presente Resolución en el Tablón de Edictos de la sede
electrónica y en la página web del Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava.

CUARTO.- Dar traslado de la presente Resolución al Departamento de Personal y
Recursos Humanos.

QUINTO.- Dar cuenta al Pleno en la siguiente sesión ordinaria que se celebre.

Contra  la  presente  Resolución,  que  agota  la  vía  administrativa,  podrá  interponerse
recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de
Ciudad Real,  en el plazo de dos meses desde el  día siguiente a la publicación de la
presente Resolución.
Asimismo, con carácter potestativo, podrá interponerse recurso de reposición ante esta
Alcaldía-Presidencia en el plazo de un mes, conforme lo previsto en la Ley 7/1985, de 2
de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local y los artículos 123 y 124 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común.

HE RESUELTO:

Aprobar la trascrita propuesta sin enmienda alguna.

LA PRESIDENCIA DOY FE, 

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
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